
1  

Z á p i s 

ze 7. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

13.04.2023 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
 

Přítomni: 5 členů zastupitelstva 

 omluveni – Ing. Stuchlík, Mgr. Růžičková 

 

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 31.3.2023, rozpočtové opatření č. 6/2023 

3. Výběrová řízení 

4. Různé 

5. Diskuse 

6. Závěr 

 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Stanislava Flígra a 

Ing. Zdeňka Novotného. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn.  

Usnesení č. 28/2023 

Zastupitelstvo obce 5 hlasy schválilo program jednání, ověřovatele a zapisovatele zápisu z 

jednání. 

 
a) Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva. 

Cesta k Matoušovskému mlýnu – starosta obce informoval o jednání se zástupci Ministerstva 

obrany ČR. Ze strany MO ČR byl navržen bezúplatný převod pozemků parc. č. 2152/5 (výměra 

8 777 m2) a 2152/6 (výměra 6087 m2) v k. ú. Dražice u Tábora, které MO ČR určilo jako 

nepotřebné. Současně byla projednána možnost vypořádání zbývajících pozemků v lokalitě 

střelnice. Jedná se o směnu pozemků 1675/41, 1675/47, část 2145/1 a část 2147/1 ve vlastnictví 

obce Dražice za části pozemků parc. č. 1675/20, 1675/21, 1675/27, 2146 a 2149 ve vlastnictví 

Ministerstva obrany vše v k. ú. Dražice u Tábora. 

Provoz Komunitní dům – zastupitelstvo bylo informováno o aktuálním stavu pronájmu bytů 

v komunitním domě a o nastaveném režimu provozu 

Cyklostezka Dražice – Tábor – ve věci majetkového projednání nenastala změna 

Usnesení č. 29/2023 

Zastupitelstvo obce Dražice 5 hlasy odsouhlasilo podání žádosti o bezúplatný převod pozemků 

parc. č. 2152/5 a 2152/6 z vlastnictví Ministerstva obrany do vlastnictví obce Dražice a podání 

žádosti o směnu pozemků 1675/41, 1675/47, část 2145/1 a část 2147/1 ve vlastnictví obce 

Dražice za části pozemků parc. č. 1675/20, 1675/21, 1675/27, 2146 a 2149 ve vlastnictví 

Ministerstva obrany vše v k. ú. Dražice u Tábora bez doplatku z úrovně ČR MO.   

 

 

2. Čerpání rozpočtu k 31.03.2023, rozpočtové opatření č. 6/2023 

a) Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.03.2023.   

Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 6/2023, se týká převodu 



2  

finančních prostředků na financování dodatečných prací na komunitním domě a investice 

do veřejného osvětlení. Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

 

 

3. Výběrová řízení 

a) Výběrové řízení „Energetická koncepce obce Dražice“ - bylo uspořádáno výběrové řízení 

na zpracovatele „Energetická koncepce obce Dražice“, obec Dražice obdržela 3 nabídky, z 

nichž jako nejvýhodnější dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH byla 

hodnotící komisí doporučena zastupitelstvu obce k odsouhlasení nabídka MAS Krajina srdce, 

z.s., IČ: 26663503, Vančurova 1946, 390 01 Tábor. Zastupitelstvo obce 5 hlasy schválilo 

zadání veřejné zakázky a uzavření smlouvy o dílo na akci „Energetická koncepce obce 

Dražice“ s výše uvedeným uchazečem v celkové výši 390 000 Kč s DPH. Financování bude 

z poskytnuté dotace. 

b) Výběrové řízení „Energetický management“ - bylo uspořádáno výběrové řízení na 

zpracovatele „Zavedení energetického managementu v obci Dražice“, obec Dražice obdržela 

3 nabídky, z nichž jako nejvýhodnější dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bez 

DPH byla hodnotící komisí doporučena zastupitelstvu obce k odsouhlasení nabídka MAS 

Krajina srdce, z.s., IČ: 26663503, Vančurova 1946, 390 01 Tábor. Zastupitelstvo obce 5 hlasy 

schválilo zadání veřejné zakázky a uzavření smlouvy o dílo na akci „Zavedení energetického 

managementu v obci Dražice“ s výše uvedeným uchazečem v celkové výši 390 000 Kč s DPH. 

Financování bude z poskytnuté dotace. 

Usnesení č. 30/2023 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 5 hlasy odsouhlasilo vítěze veřejné zakázky „Energetická 

koncepce obce Dražice“ uchazeče MAS Krajina srdce, z.s., IČ: 26663503, Vančurova 1946, 

390 01 Tábor s nabídkovou cenou 390 000 Kč s DPH, odsouhlasilo uzavření smlouvy o dílo a 

pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 5 hlasy odsouhlasilo vítěze veřejné zakázky „Zavedení 

energetického managementu v obci Dražice“ uchazeče MAS Krajina srdce, z.s., IČ: 26663503, 

Vančurova 1946, 390 01 Tábor s nabídkovou cenou 390 000 Kč s DPH, odsouhlasilo uzavření 

smlouvy o dílo a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

 

4. Různé 

a) Směrnice o tvorbě a čerpání sociálního fondu – byl předložen dodatek č. 4 ke směrnici 

o tvorbě a čerpání sociálního fondu, který navrhuje navýšení příspěvku ze sociálního fondu 

na stravování zaměstnanců obce s 0,5 úvazku a vyšším. Zastupitelstvo dodatek č. 4 

odsouhlasilo.  Nová výše příspěvku činí 42 Kč.  

b) Rezignace člena zastupitelstva – starosta obce obdržel rezignaci zastupitelky paní Pavly 

Kubíčkové. Dne 6.4.2023 tuto rezignaci přijal. Agenda sociálního výboru bude nadále 

fungovat v režimu sociální komise, kterou zřizuje přímo starosta obce. Funkci předsedkyně 

sociální komise bude vykonávat Andrea Skaláková. Členkami sociální komise zůstávají 

paní Helena Kovaříková a paní Markéta Pěchotová. Zastupitelstvo obce Dražice 5 hlasy 

odsouhlasilo předsedkyni sociální komise odměnu ve výši 3 570,- Kč hrubého/měsíc 

s platností od 1.5.2023 a členkám sociální komise odměnu ve výši 2 974,- Kč hrubého/rok, 

za rok 2023 bude členkám vyplacena celá uvedená částka. 

c) Vysílač na posílení signálu v obci – obec Dražice obdržela od společnosti Suntel Czech 

s.r.o. vyjádření odboru životního prostředí, MěÚ Tábor, které potvrdilo předchozí 

nesouhlasná závazná stanoviska vydaná ve věci umístění základnové stanice (pro posílení 

mobilního signálu). Opakovaně budou prověřena alternativní řešení umístění zařízení na 

posílení signálu v obci.  

d) Podání žádosti o dotaci – zastupitelstvo obce projednalo návrh na instalaci 



3  

fotovoltaických elektráren na budovách obce (MŠ, sběrný dvůr a KD). Současně bylo 

odsouhlaseno podání žádosti o dotaci na tuto akci „FVE obec Dražice“ z Modernizačního 

fondu, výzva RES č. 3/2022. Zastupitelstvo prohlásilo, že disponuje dostatečnými 

finančními prostředky na spolufinancování akce.  

e) Podání žádosti o dotaci – zastupitelstvo obce odsouhlasilo podání žádosti o dotaci na  1 

pracovní místo na veřejně prospěšné práce na Úřad práce v Táboře. 

f) Prominutí sankce – obec Dražice obdržela žádost o prominutí sankce 10 tis. Kč plynoucí 

z podmínek rezervační smlouvy na pronájem bytů v Komunitním domě pro seniory 

v případě, že daný zájemce od uzavření nájemní smlouvy odstoupí. Vzhledem k vysoké 

naplněnosti domu, odsouhlasilo zastupitelstvo obce 5 hlasy prominutí této sankce v plné 

výši paní M.S. 

 Usnesení č. 31/2023 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 5 hlasy odsouhlasilo dodatek č. 4 ke směrnici o tvorbě a 

čerpání sociálního fondu.  

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 5 hlasy odsouhlasilo předsedkyni sociální komise odměnu 

ve výši 3 570,- Kč hrubého/měsíc s platností od 1.5.2023 a členkám sociální komise odměnu 

ve výši 2 974,- Kč hrubého/rok, za rok 2023 bude členkám vyplacena celá uvedená částka. 

ad d) Zastupitelstvo obce odsouhlasilo 5 hlasy podání žádosti o dotaci na akci „FVE obce 

Dražice“ z Modernizačního fondu, výzva RES č. 3/2022 a prohlásilo, že má dostatečné 

finanční prostředky na spolufinancování akce.  

ad e) Zastupitelstvo obce odsouhlasilo 5 hlasy podání žádosti o dotaci na 1 pracovní místo na 

veřejně prospěšné práce – poskytovatel Úřad práce v Táboře. 

ad f) Zastupitelstvo obce odsouhlasilo 5 hlasy prominutí sankce za neuzavření nájemní 

smlouvy v plné výši paní M.S. 

 

5. Diskuze 

Bez diskuze.  

 

 

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 18:38 hod. 

Další jednání zastupitelstva: 25.5.2023 od 18 hod 

 Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová 

 

 

 

 

 
............................................................ ............................................................ 

ověřovatelé zápisu starosta obce 

 
Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


